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Protokół nr 37/2023 

z XXXVII Sesji Rady Gminy Brodnica 
odbytej w dniu 27 stycznia 2023 roku 

---------------------------------------------------------------------------- 

 Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Brodnica, ul. Mazurska 13, 87-300 Brodnica. 

Początek obrad nastąpił o godz. 9:00, zakończenie  o godz. 9:32. 

 Na stan 15 radnych obecnych było 14 radnych. Lista obecności stanowi załącznik  

nr 1 do protokołu. 

 W sesji udział wzięli: Wójt Adam Zalewski, Sekretarz Justyna Klimowska,  

kierownicy referatów, sołtysi zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu.  

Porządek obrad sesji: 

 
1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Uwagi do treści protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Przyjęcie uchwał w sprawie: 

   a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2023 rok, 

   b) o zmianie uchwały w sprawie zasad, trybu udzielania i sposobu rozliczania dotacji  

   celowej osobom fizycznym i wspólnotom mieszkaniowym na dofinansowanie kosztów  

   inwestycji z zakresu ochrony powietrza z budżetu Gminy Brodnica,  

   c) o zmianie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym,    

   trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczenia, 

   d) ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu w Gminie Brodnica, 

   e) o zmianie uchwały w sprawie Przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania  

   Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025, 

   f) w sprawie przystąpienia Gminy Brodnica w roku 2023 do realizacji Programu 

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023 

5. Sprawy różne, informacje, komunikaty. 

6. Zamknięcie obrad. 

 

Ad 1.  Otwarcia XXXVII Sesji Rady Gminy Brodnica dokonał Przewodniczący Rady 

Tomasz Nowakowski. Przewodniczący poinformował wszystkich zebranych na sali, że 

obrady Rady Gminy Brodnica są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz i 

dźwięk.  
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Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, zatem Rada Gminy jest 

władna do podejmowania uchwał.  

 

Ad 2.  Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 23 stycznia br. do biura rady 

wpłynęło pismo od Wójta z projektami uchwał: o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Brodnica na 2023 rok i w sprawie przystąpienia Gminy Brodnica w roku 

2023 do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023 

celem włączenia do porządku obrad. Przewodniczący dodał, że projekty zostały radnym 

dostarczone a Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy wydała opinię do ww. 

projektów.  

 Przewodniczący zaproponował dodanie kolejnych podpunktów oraz zmianę 

numeracji w pkt 4 tj. w pkt 4a zapisać projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2023 rok i dodać pkt 4 f) w sprawie przystąpienia 

Gminy Brodnica w roku 2023 do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” – edycja 2023. Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał 

głosu w dyskusji. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie nad 

zmianą porządku obrad. Jednogłośnie 14 głosami „za” porządek obrad został przyjęty po 

zmianach.   

 Przewodniczący odczytał porządek obrad po zmianach. 

 Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 
Ad 3.  Nie było uwag do protokołu z poprzedniej sesji.  

 
Ad 4.  Przewodniczący przystąpił do rozpatrzenia projektów uchwał. 

 

Ad 4 a) Przewodniczący Rady poprosił Wójta Adama Zalewskiego                                     

o wprowadzenie do projektu uchwały.  

  Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów        

i Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

  Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. Dyskusja 

została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała o zmianie uchwały       

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2023 rok została przyjęta jednogłośnie  

14 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXVII/284/23 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
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Ad 4 b) Przewodniczący Rady poprosił Wójta Adama Zalewskiego o wprowadzenie do 

projektu uchwały. 

  Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i 

Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

    Przewodniczący otworzył dyskusję i zwrócił się do osób oglądających sesję na 

żywo z informacją, że nabór wniosków będzie od 1 marca. Nikt więcej nie zabrał głosu. 

Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w sprawie 

określenia zasad, trybu udzielania i sposobu rozliczania dotacji celowej osobom fizycznym                              

i wspólnotom mieszkaniowym na dofinasowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony 

powietrza z budżetu Gminy Brodnica została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXVII/285/23 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Ad 4 c) Przewodniczący Rady poprosił Wójta Adama Zalewskiego                                      

o wprowadzenie do projektu uchwały. 

  Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i 

Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

   Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała o zmianie 

uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym, trybu postepowania 

w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczenia została przyjęta jednogłośnie 14 

głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXVII/286/23 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad 4 d) Przewodniczący Rady poprosił Wójta Adama Zalewskiego                                          

o wprowadzenie  do projektu uchwały. 

  Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i 

Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

  Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu                                       

w dyskusji. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. Uchwała w 
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sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu w Gminie Brodnica została przyjęta 

jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXVII/287/23 stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad 4 e) Przewodniczący Rady poprosił Wójta Adama Zalewskiego  o wprowadzenie do 

projektu uchwały. 

  Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i 

Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 4 do protokołu 

  Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał 

głosu w dyskusji. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. 

Uchwała o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025 została 

przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXVII/288/23 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad 4 f)  Przewodniczący Rady poprosił Wójta Adama Zalewskiego o wprowadzenie do 

projektu uchwały.  

  Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów i 

Rozwoju Gminy Kamilę Maciejewską o przedstawienie opinii komisji do projektu uchwały. 

Opinia pozytywna - stanowi załącznik nr 4 do protokołu 

  Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał 

głosu w dyskusji. Dyskusja została zamknięta. Przewodniczący rozpoczął głosowanie. 

Uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Brodnica w roku 2023 do realizacji Programu 

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023 została przyjęta jednogłośnie 

14 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXVII/289/23 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Imienny wykaz z głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
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Ad 5  Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski udzielił głosu Radnemu Jerzemu 

Anzelowi, który zapytał Wójta o harmonogram wykonywania sprysku na terenie gminy, 

kiedy rozpoczną się prace. Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Brodnica. 

 Następnie głos zabrał Radny Jarosław Dornakowski, który podziękował Wójtowi i 

Radzie Gminy Brodnica w imieniu proboszcza parafii w Gorczenicy za przekazane środki 

pieniężne na renowację kościoła. 

 Przewodniczący Rady Tomasz Nowakowski poinformował, iż 19 stycznia 2023 r. 

wpłynęło do biura rady od Wójta „Sprawozdanie z średnich wysokości wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych 

przez jednostkę samorządu terytorialnego za rok 2022” dotyczy Gminy Brodnica, gmina 

wiejska.    

 

Ad 6   Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXXVI sesję 

Rady Gminy Brodnica. 

 

             Protokolant                   Przewodniczący Rady Gminy  

   

      /-/ Magdalena Budzich                /-/  Tomasz Nowakowski   

 

 

Szczegółowy zapis z obrad można obejrzeć na stronie www.brodnica.ug.gov.pl w 

zakładce „Archiwum nagrań z sesji Rady Gminy Brodnica” oraz na stronie 

www.bip.brodnica.ug.gov.pl 

http://www.bip.brodnica.ug.gov.pl/

